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22 czerwca 2009

Kompetencje wojewódzkie w nowym terminie

Rząd chce w trybie pilnym znowelizować uchwaloną w styczniu tzw. ustawę kompetencyjną,
która przenosi kolejne zadania wojewody do urzędu marszałkowskiego. Pośpiech związany
jest ze skierowaniem pierwotnej wersji przepisów do Trybunału Konstytucyjnego przez
prezydenta.

Ustawa o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań
administracji publicznej w województwie została przyjęta przez parlament w styczniu.
Przepis art. 39 ustawy stanowił, że wejdzie ona w życie – za wyjątkiem kilku rozwiązań – w
dniu 1 kwietnia 2009 r.

Jeden z artykułów został jednak uznany przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego za niezgodny
z ustawą zasadniczą i sprawa trafiła do Trybunału Konstytucyjnego, który zajął się
zastrzeżeniami głowy państwa dopiero 13 maja. Wejście w życie nowych przepisów zostało
więc odroczone.

Nowelizacja przygotowana w MSWiA zakłada, że w przepisach, w których wskazano datę
dzienną  1 kwietnia 2009 r., nastąpi zmiana na „termin wejścia w życie ustawy”.
Jednocześnie projekt zakłada przesunięcie terminu wejścia w życie ustawy na 45 dni od dnia
jej ogłoszenia.

Ustawa kompetencyjna zakłada przesunięcie części zadań z urzędów wojewódzkich do
samorządu województwa. Chodzi m.in. o wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego oraz
kompetencje związane z integracją środowisk kombatanckich.

Na rzecz marszałka przeniesione zostaną także dotychczasowe obowiązki wojewodów w
zakresie udzielania zezwolenia na prowadzenie prywatnej praktyki psychologicznej.
Marszałek stanie się też organem współpracującym z regionalną radą psychologów.

W trakcie prac w komisjach wycofano się z pomysłu przekazania w gestię samorządu
wojewódzkiego Ochotniczych Hufców Pracy.

Wątpliwości prezydenta wzbudziło przekazanie zadań związanych z parkami
krajobrazowymi. Po orzeczeniu TK, sejmik województwa będzie jednak miał prawo
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tworzenia parku krajobrazowego lub powiększenia jego obszaru. Zadaniem radnych
wojewódzkich ma być także podjęcie uchwały w sprawie planu ochrony dla parku
krajobrazowego.


